П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 22.12.2023  № 850

с. Большое Село


О внесении изменений в Постановление

Администрации Большесельского

муниципального района

от 08.11.2023 № 703                                           

В соответствии с Постановлением Администрации муниципального района от 22.09.2021 года № 723 «Об утверждении Положения о программно- целевом планировании в  Администрации Большесельского муниципального района»,  Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу "Формирование современной городской среды на территории Большесельского муниципального района» на 2023 – 2026 годы, утвержденную постановлением администрации Большесельского муниципального района от 08.11.2023 №703                                           согласно Приложению.
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Большесельского муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района Виноградова С.Г.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Большесельского

муниципального района     

   


            В.А.Лубенин

ИЗМЕНЕНИЯ,

ВНОСИМЫЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» НА 2023-2026 ГОДЫ
1. Паспорт Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Ответственный    исполнитель

Муниципальной программы
	отдел жилищно-коммунального хозяйства и строительства  Администрации Большесельского муниципального района (далее – Отдел ЖКХ), заведующий  отделом ЖКХ Администрации Большесельского муниципального района – 

Игнатьев И.А., тел. 48542 2-94-48 


	Куратор муниципальной программы
	Заместитель Главы Администрации муниципального района  Виноградов Сергей Германович, тел.: (48542) 2-93-02

	Ответственные исполнители подпрограмм Муниципальной программы
	отдел жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации Большесельского муниципального района, 

	Сроки реализации Муниципальной программы
	2023-2026 годы

	Цель Муниципальной программы


	Повышение уровня благоустройства, качества и комфорта городской среды на территории Большесельского муниципального района

	Объемы и источники финансирования Муниципальной программы
	всего по Муниципальной программе 14945,036 тыс. рублей, из них:

-средства областного бюджета:

2023 год - 0 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год - 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей.

                 - средства районного бюджета:

2023 год - 0. руб.;

2024 год - 0 тыс. руб.
2025 год – 0 тыс. руб.:

20226 год – 0 тыс. руб. 

- средства поселений

2023 год - 0 тыс. рублей;

2024 год – 14945,036 тыс. рублей;

2025 год - 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей



	Перечень подпрограмм Муниципальной программы
	

	- подпрограмма «Формирование современной городской среды на территории Большесельского муниципального района» на 2023 – 2026 годы 


	отдел жилищно-коммунального хозяйства и строительства  Администрации Большесельского муниципального района (далее – Отдел ЖКХ), заведующий  отделом ЖКХ Администрации Большесельского муниципального района - Игнатьев И.А., тел. 48542 2-94-48  

	Конечные результаты Муниципальной программы
	- увеличение количества реализованных проектов по благоустройству общественных и дворовых территорий.;.

	Электронный адрес размещения Муниципальной программы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	http://большесельский-район.рф/documents/605.htm/


2. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы изложить в следующей программы:

	
	Источник финансирования
	Всего 1
	Оценка расходов (тыс. руб.) 

в том числе по годам реализации

	
	
	
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Подпрограмма «Формирование современной городской среды на территории Большесельского муниципального района» на 2023 – 2026 годы 

	1.1.
	Предусмотрено решением о районном бюджете
	14945,036
	0

	14945,036
	0
	0

	1.2.
	- областной бюджет*
	0 
	0


	0
	0
	0

	1.3.
	- районный бюджет*
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	- средства поселений
	14945,036
	0


	14945,036
	0
	0

	
	Итого по муниципальной программе
	14945,036
	0


	14945,036
	0
	0


Список используемых сокращений:

муниципальная программа - муниципальная программа Большесельского муниципального района

СПА - структурные подразделения Администрации Большесельского муниципального района

Подпрограмма «Формирование современной городской среды на территории Большесельского муниципального района» на 2023 – 2026 годы

:3. Паспорт подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории Большесельского муниципального района» на 2023 – 2026 годы изложить в следующей редакции:
	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Большесельского МР

Заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Большесельского муниципального района - Игнатьев И.А., тел. 48542 2-94-48  


	Куратор подпрограммы
	Первый заместитель Главы Администрации Большесельского муниципального района  - Виноградов С.Г. тел. 48542 2-93-02

	Срок реализации подпрограммы
	2023-2026 годы

	Исполнители мероприятий подпрограммы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Большесельского МР
Заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Большесельского муниципального района - Игнатьев И.А., тел. 48542 2-94-48  


	Участники мероприятий подпрограммы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Большесельского МР

	Цель подпрограммы
	Повышение уровня благоустройства, качества и комфорта городской среды на территории Большесельского муниципального района..



	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	всего – 14945,036 тыс. руб., из них:
-средства областного бюджета:

2023 год - 0 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год - 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей.

                 - средства районного бюджета:

2023 год - 0. руб.;

2024 год - 0 тыс. руб.
2025 год – 0 тыс. руб.:

20226 год – 0 тыс. руб. 

- средства поселений

2023 год - 0 тыс. рублей;

2024 год – 14945,036 тыс. рублей;

2025 год - 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей



	Конечные результаты реализации подпрограммы
	- увеличение количества реализованных проектов по благоустройству общественных и дворовых территорий.;.

	Электронный адрес размещения муниципальной целевой /ведомственной целевой программы «Интернет»
	http://большесельский-район.рф/documents/605.htm/


2. Задачи и мероприятия подпрограммы изложить в следующей редакции:
	N

п/п
	Наименование задачи/

мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования (единица измерения)
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	
	
	наименование (единица

измерения)
	плановое значение
	
	всего 2
	федеральные средства 3
	областные средства
	средства поселений
	местные бюджеты 4
	иные источники 4
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1.

 Благоустройство дворовых и общественных территорий, обустройство территорий для выгула собак
	Количество объектов 

шт.
	0
2
0

0
	2023
2024
2025
2026


	0

14945,036 0
0

	0

0

0
0
	0
0
0
0
	0

14945,036 0
0
	0
0
0
0
	0

0

0
0
	Министерство ЖКХ ЯО

Отдел ЖКХ и строительства

Администрации МР



	1.1.
	Благоустройство придомовой территории по адресу: с. Новое                  ул. 8 марта д.  №1  Большесельского МР 
	Количество объектов 

шт.
	1
	2024

	7269,597

	0


	0

	7269,595

	0

	0


	Министерство ЖКХ ЯО

Отдел ЖКХ и строительства

Администрации МР



	1.2.
	Благоустройство общественной территории
	Количество объектов 

шт.
	1
	2024

	7675,439

	0


	0

	7675,439

	0

	0


	Министерство ЖКХ ЯО

Отдел ЖКХ и строительства

Администрации МР



	
	Итого по подпрограмме
	2023

2024

2025

2026
	0

14945,036 0

0


	0

0

0

0
	0

0

0

0
	0

14945,036 0

0
	0

0

0

0
	0

0

0

0
	


